МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
30.09.2021 № 2000

	[image: image1.wmf]DIRECTUM-15000-1650987

	 О почасовой оплате труда

В соответствии с федеральным законом от 08.12.2020 № 385-ФЗ «О федеральном бюджете на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов» и во исполнение решения Ученого совета СПбПУ (протокол №8 от 27.09.2021)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.10.2021 до конца 2021/2022 учебного года:

1.1.
Ставки почасовой оплаты труда ППС (Приложение № 1).

1.2. Ставки почасовой оплаты труда приглашенных специалистов (Приложение №2).

1.3.
Ставки почасовой оплаты труда педагогической работы преподавателей Института среднего профессионального образования (Приложение №3).

1.4.
Повышающие коэффициенты к базовым почасовым ставкам для преподавателей, участвующих в реализации:

- основных образовательных программ (бакалавриат, специалитет, магистратура) – 1,592;

- основных образовательных программ (аспирантура), дополнительных образовательных программ – 1,862;

- международных дополнительных образовательных программ на иностранном языке – 3,452;

- основных образовательных программ среднего профессионального образования – 1,111.

1.5. Повышающий коэффициент к базовым почасовым ставкам для приглашенных специалистов, участвующих в реализации международных дополнительных образовательных программ и основных образовательных программ на иностранном языке, в размере 3,452.

2.
Допустить для дополнительных образовательных программ (далее - ДОП), финансируемых за счет внебюджетных источников, установление приказом иных (не ниже, чем указано в пункте 1) ставок почасовой оплаты труда привлекаемых педагогических работников (учитывающих их квалификационные и компетентностные характеристики) с учетом калькуляции стоимости реализации указанных программ.

3.
Руководителям ДОП проект распорядительного документа, предусмотренный пунктом 2 данного приказа, перед внесением на утверждение проректору по образовательной деятельности в обязательном порядке согласовывать с директором Института дополнительного образования и директором Департамента экономики и финансов.
4. Считать утратившим силу приказ от 04.06.2021 №1243 «О продлении срока действия приказа от 10.07.2020 №1021 “О почасовой оплате труда”».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по экономике и финансам Речинского А.В.
	Ректор
	А.И. Рудской

	[image: image2.wmf]DIRECTUM-15000-1650987

	Проект вносит
	Согласовано

	Е.Б. Виноградова (30.09.2021 15:53:34)
	А.А. Филимонов (30.09.2021 16:01:01)

Н.В. Иванова (30.09.2021 16:07:43)

Д.Г. Арсеньев (30.09.2021 18:17:54)

Е.М. Разинкина (01.10.2021 09:23:35)

Л.В. Панкова (04.10.2021 09:14:46)

А.В. Речинский (04.10.2021 16:59:54)

___________________________________
___________________________________

Приложение № 1

к приказу № 30/09/2021 от 2000
Ставки почасовой оплаты труда ППС

	Образовательная программа (ОП)
	Директор института
	Заведующий кафедрой, директор школы
	Профессор
	Доцент
	Старший преподаватель
	Ассистент, преподаватель

	Основная ОП (бакалавриат, специалитет, магистратура)
	997
	804
	753
	549
	419
	314

	Основная ОП (аспирантура); дополнительная ОП, финансируемая за счет средств субсидии
	1166
	940
	881
	642
	490
	367

	Международная дополнительная образовательная программа на иностранном языке
	2161
	1743
	1633
	1191
	908
	680

Приложение № 2

к приказу № 30/09/2021 от 2000
Ставки почасовой оплаты труда приглашенных специалистов

	Образовательная программа (ОП)
	Профессор
	Доцент
	Старший преподаватель
	Ассистент, преподаватель

	Основная ОП (бакалавриат, специалитет, магистратура)
	753
	549
	419
	314

	Основная ОП (аспирантура); дополнительная ОП, финансируемая за счет средств субсидии
	881
	642
	490
	367

	Международная дополнительная образовательная программа, международная основная образовательная программа на иностранном языке
	1633
	1191
	908
	680

Приложение № 3

к приказу № 30/09/2021 от 2000
Ставки почасовой оплаты труда педагогической работы преподавателей Института среднего профессионального образования

	Образовательная программа (ОП)
	Преподаватель, не имеющий квалификационной категории
	Преподаватель,  имеющий первую квалификационную категорию
	Преподаватель,  имеющий высшую квалификационную категорию

	Основная ОП среднего профессионального образования
	412
	428
	476

2
5